[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От

	11.09.2023г
	№
	588

	г. Бабаево

	Об определении гарантирующей

организации в сфере водоснабжения и водоотведения на части территории  Бабаевского муниципального округа применительно к административным границам сельских советов Куйского национального вепсского, Комоневского, Афанасовского, Борисовского, Верхнего, Пожарского, Новостаринского, Новолукинского, Плосковского, Центрального (бывшие сельские поселения Борисовское, Вепсское национальное)

В соответствии с  Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Вологодской области №5123-ОЗ от 06.05.2022г «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Бабаевского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного  муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Бабаевского муниципального округа Вологодской области», Уставом Бабаевского муниципального округа Вологодской области, в целях организации надлежащего и бесперебойного централизованного водоснабжения и водоотведения на части  территории Бабаевского муниципального  округа

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Наделить статусом гарантирующей организации в сфере централизованного холодного водоснабжения и водоотведения на части территории  Бабаевского муниципального округа применительно к административным границам сельских советов Куйского национального вепсского, Комоневского, Афанасовского, Борисовского, Верхнего, Пожарского, Новостаринского, Новолукинского, Плосковского, Центрального (бывшие сельские поселения Борисовское, Вепсское национальное)

– муниципальное предприятие «Борисовский коммунальщик».
           2.Определить зоной деятельности гарантирующей организации на части территории  Бабаевского муниципального округа применительно к административным границам сельских советов Куйского национального вепсского, Комоневского, Афанасовского, Борисовского, Верхнего, Пожарского, Новостаринского, Новолукинского, Плосковского, Центрального (бывшие сельские поселения Борисовское, Вепсское национальное).

         3.Гарантирующей организации заключить договор с потребителями (физическими и юридическими лицами) в пределах зоны деятельности и обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение потребителей централизованной системы водоснабжения и водоотведения,  для обеспечения надежного и бесперебойного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
4.Комитету по строительству, ЖКХ, транспорту и дорожной деятельности  администрации Бабаевского муниципального округа направить копию настоящего постановления в адрес муниципального предприятия «Борисовский коммунальщик».

5. Признать утратившим силу постановление администрации Бабаевского муниципального района № 354 от 06.12.2021 г. «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории сельского поселения «Борисовское», «Вепсское национальное».
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Бабаевского

муниципального округа                                                                        Ю.В. Парфенов